
 1 

 

 Projekta Nr. 2012.EEZ/DAP/MAC/199 

Projekta mājaslapa - http://ventspilsnvo.weebly.com/ 
 

           Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” apakšprogrammas „NVO 
darbības atbalsta programmas” projekts „Ventspils pilsētas un novada pilsoniskās sabiedrības 
attīstībai”. Projektu finansiāli atbalsta Islande, Lihtenšteina un Norvēģija 

 
Nr. 9 
2014. gada 
aprīlis 

          

Informatīvā ziņu lapa 

 

Ziņas, jaunumi  
Informācija par NVO aktivitātēm, projektiem Ventspils pilsētā un rajonā 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils reģionālais NVO 

atbalsta centrs 
 

 

Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs aicina Ventspils pilsētas un novada biedrības, 

nodibinājumus (sabiedriskās organizācijas)  pieteikties dalībai projekta  „Ventspils pilsētas 

un novada pilsoniskās sabiedrības attīstībai” INFORMATĪVAJĀ PASĀKUMĀ.  

 

Informatīvais pasākums tiek organizēts 22. aprīlī plkst. 17.00 Andreja ielā 7, Ventspils 

reģionālā nevalstisko organizāciju atbalsta centra telpās. Dalība ir bez maksas.  

 

Plānotā darba kārtībā: 

1. Tiksimies ar praktizējoša organizāciju un darbinieku attīstības konsultanti un 

supervizori Aivitu Rozi un uzzināsim: 

 Mentorings, mentora lomas – funkcijas definējums, 

 Mentoram nepieciešamās zināšanas un prasmes (konsultēšanas prasmes, 

saskarsme, komunikācija u.c.), 

 Starppersonu un starpkultūru saskarsme, 

 Stereotipi, to veidošanās, 

 Barjeras un šķēršļi starpkultūru komunikācijā. 

2. Informēsim par sabiedriskām organizācijām aktuālo (semināri, projektu 

konkursi, bezmaksas pakalpojumi u.c.)  

 

Plašāka informācija un pieteikšanās semināram pa tālruni 63623136, vai e-pastu: 

ventnvoac2@inbox.lv  

 

Aicinām sabiedriskās organizācijas aktīvi izmantot  

Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra pakalpojumus! 

 

Lūgums organizācijām pieteikt dalību seminārā līdz 22. aprīļa plkst. 12:00 pa tālruni 

63623136; 28249671, vai elektroniski uz e-pastu: ventnvoac2@inbox.lv   

http://ventspilsnvo.weebly.com/
mailto:ventnvoac2@inbox.lv
mailto:ventnvoac2@inbox.lv


 2 

 

No 20. līdz 28. aprīlim Ventspilī viesojas 32 jaunieši no sešām valstīm. Jaunieši šeit 

ieradušies Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra rīkotā projekta „I care about the 

envronment!” ietvaros.  

Šajā jauniešu apmaiņā no Latvijas, Bulgārijas, Rumānijas, Spānijas, Itālijas un 

Turcijas sapulcējušies, lai kopīgi apspriestu tēmas, kas saistītas ar apkārtējas vides 

problēmām un to risinājumiem. Ikviens no projekta dalībniekiem apzinās to, ka mūsdienu 

cilvēka dzīves veids bieži vien mēdz būt apkārtējai videi ļoti nedraudzīgs. Tieši tāpēc 

jaunieši ieradušies Ventspilī, lai diskutētu par to, kā šo problēmu iespējams risināt un ko 

katrs pats savā ikdienas dzīvē varēt mainīt, lai uzlabotu kopējo situāciju. 

Piecu dienu laikā jaunieši jau paguvuši iepazīt Ventspili, kārtīgi to izstaigājot Pilsētas 

rallija laikā un veidojot foto kampaņu par vides ilgtspējas tematiku. Daudzi no jauniešiem 

ir pārsteigti par to, cik Ventspils ir tīra un sakopta un atzīst, ka pilsētā ir piemērota projekta 

ar šādu tēmu. Norisinājušās arī vairākas nopietnas diskusijas par to, kādas problēmas 

pastāv katrā no projekta dalībvalstīm un kā iespējams risināt tādas problēmas kā ūdens un 

gaisa piesārņojums, kādas sekas uz vidi atstāj atkritumu nešķirošana un preču pārtēriņš. 

Pie dalībniekiem viesojās arī lektores no biedrības Homoecos un iepazīstināja jauniešus 

ar Zaļo padomu rokasgrāmatu, tajā atrodami padomi un risinājumi dažādām ikdienas 

darbībām, kurus ievērojot, katrs pats savu ikdienas dzīvi var padarīt videi draudzīgāku. Pēc 

lektoru viesošanās katrs no projekta dalībniekiem apņēmās mainīt kādu no saviem videi 

nedraudzīgajiem dzīves paradumiem, piemērām, neatstāt telefona un datora lādētāju 

iespraustu kontaktā, lietot uzturā mazāk gaļu, iegādāties produktus, kas ražoti videi 

draudzīgā ceļā, šķirot atkritumus vai lietot papīru, kas ražot no otrreiz pārstrādātām 

izejvielām. 

Jaunieši paguvuši apciemot arī Ventspils Pilsētas domi, kurā tika runāts par to, kā 

vides problēmas tiek risinātas Ventspils pilsētā, kā arī pašvaldības ūdensapgādes un 

kanalizācijas pakalpojumu uzņēmumu „Ūdeka”, kur jauniešiem bija iespēja savām acīm 

pārliecināties par to, kā Ventspilī tiek attīrīts dzeramais ūdens. 

Turpmākajās dienās plānots, ka visi projekta dalībnieki kopīgiem spēkiem sakops 

mežu Ventspils piejūras teritorijā, kā arī projekta noslēgumā svētdien 27. aprīlī, Ventspils 

tirgus laukumā tiks rīkota zibakcija, lai ikvienam tirgus apmeklētājam liktu aizdomāties 

par to, cik daudz viņš pats dara vides ilgtspējas labā. 

 

Projekts finansiālu atbalstu saņēmis Eiropas Savienības neformālās izglītības programmas 

"Jaunatne darbībā" apakšprogrammas 1.1. "Jauniešu apmaiņas" ietvaros. 

 

 
Ventspils novada 

sieviešu biedrība 

"Spārni" 

 

Novada sieviešu biedrība "Spārni" šopavasar izvērtēja savu 13 gadu darbību. Organizācijas 

valdes priekšsēdētāja Zigrīda Krauze: "Esam izaugušas gan skaitliski, gan savā darbībā – ir 

rīkotas vasaras nometnes, mācību kursi, pieredzes apmaiņas braucieni, apgūtas dažādas 

prasmes un organizētas izstādes. Daudzi cilvēki zina, ka mēs katru rudeni rīkojam "Pagastu 

dienu" un atzinīgi novērtē šo pasākumu. Daudzas lietas mēs nespētu īstenot bez Ventspils 

novada pašvaldības atbalsta. Pašvaldība ir atsaucīgs un saprotošs partneris, turklāt jūtams 

ne tikai novada domes vadības un darbinieku, bet arī pagastu pārvalžu vadītāju un kultūras 

darbinieku atbalsts." 

Kādā "Spārnu" sanāksmē dāmas spriedušas: "Ir zināms, ka protam kopā labi strādāt, bet 

mēs vēlamies kopā arī atpūsties un priecāties, tādēļ aicinām visus novada ļaudis uz 

kopīgu sadraudzības vakaru "Prieks pavasarī rakstīts mūsu sirdīs". 

Pasākums notiks 2. maijā plkst. 17.00 Ventspils Kultūras centrā. Vakarā pie klātajiem 

galdiņiem koncertu sniegs Stendes vīru ansamblis. Par vieglu dejas soli gādās Stendes 

muzikanti. Lūgums pieteikties, zvanot Zigrīdai 26950035. 

Aktivitātes   
Informācija par NVO pasākumiem, semināriem, akcijām, projektiem 
Latvijā un ārpus Latvijas 

 

 

 

 

 

25.04.2014. no plkst. 9:30 līdz 15:00 biedrība „Latvijas Pilsoniskā alianse” sadarbībā 

ar Microsoft Latvia aicina Latvijas nevalstiskās organizācijas piedalīties konferencē 

„NVO tehnoloģiju laikmets 2014” (norsies vieta: Zaļā iela 1, 4. stāvs, Rīgā). Dalību 



 3 

 
Latvijas Pilsoniskā alianse 

konferencei vari pieteikt līdz 22.04.2014. plkst 15:00. 

Konferences laikā dalībnieki gan teorētiski, gan praktiski iegūs informāciju par tādām 

tēmām kā: Office 365, infografiku veidošana un Cybergrant sistēma, kā arī triki un 

mācības sabiedrisko attiecību veidošanā. 

Konferences laikā  notiks darbs divās meistarklasēs, kurās dalībnieki uzzinās, kā organizēt  

darbu ar liela apjoma dokumentiem  un aptauju datu apkopošanu, kāds ir organizāciju 

darbs sabiedrisko attiecību veidošanā un iepazīsies ar OneNote - strukturētu piezīmju 

veidošanu. Konferencē ir paralēli paredzēta arī tehnoloģiju izstāde, kas ļaus iepazīties ar 

jauninājumiem moderno tehnoloģiju jomā. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

 

 

 

Eiropas Padomes kampaņas „Naidam - Nē!” ietvaros Sabiedrības integrācijas fonds 

2014.gada 24. martā izsludina video konkursu jauniešiem ar Eiropas Ekonomikas zonas 

finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” un Norvēģijas vēstniecības Latvijā 

finansiālu atbalstu. Konkursa mērķis ir veicināt jauniešu interesi un izpratni par naida 

runu internetā, tās formām, negatīvo ietekmi, sekām, kā arī veicināt iecietību 

internetā un sabiedrībā kopumā. Konkursā aicināti piedalīties 16-20 g.v. jaunieši un 

savus darbus iesniegt Sabiedrības integrācijas fondā līdz 2014.gada 23.aprīlim. 

Jaunieši savus video darbus var iesniegt 2 kategorijās: izglītojošs video par naida runu 

internetā; Latvijas nacionālās kampaņas „Naidam nē!” reklāmas video. Konkursa 

uzvarētājiem būs iespēja iegādāties datortehniku 600 eiro apmērā, kā arī izkopt savas 

prasmes pie kāda Latvijā pazīstama reklāmas vai sabiedrisko attiecību speciālista. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

ES māja aicina jauniešus līdz 11.maijam piedalīties Eiropas Komisijas izsludinātajā 

konkursā „Ko ES paplašināšanās nozīmē Tev?” un iegūt balvā braucienu uz Briseli un e-

lasītāju. 2014.gadā ir pagājuši simts gadi kopš Pirmā pasaules kara sākuma un 10 gadi 

kopš lielākās Eiropas Savienības (ES) paplašināšanās, kad ES pievienojās 10 jaunas 

valstis. Eiropas Komisija konkursā vēlas noskaidrot: Ko Eiropas Savienības 28 dalībvalstis 

ir mācījušās no pagātnes, lai uzlabotu savu nākotni? Ko paplašinātā Eiropas Savienība 

nozīmē tieši Tev? Lai piedalītos pretendentam ir jādalās savās pārdomās, atbildot uz 

šiem diviem jautājumiem rakstā (maks.700 vārdi) vai trīs bloga ierakstos (kopā 

maks.700 vārdi). Konkursa darbu iesniegšanas termiņš ir 2014.gada 11.maijs.  

Vairāk informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 

 

 

 

The Open Society Foundations organizē gadskārtējo dokumentālo fotogrāfiju 

konkursu “Moving Walls”. Šī gada tēma ir - Moving Walls 22 / Watching You, 

Watching Me: Photography in an Age of Surveillance. Konkursa mērķis ir atrast 

fotogrāfiju, kas pēta ar uzraudzību saistītos jautājumus, no dažādām perspektīvām. 

Organizatori aicina pretendentiem interpretēt tēmu kopumā. Pieteikties konkursam var līdz 

1. maijam. Atlasīto darbu izstāde notiks Ņujorkā no 29.oktobra. Vairāk informācijas par 

konkursu var atrast šeit. 

 

 

 

 

Lai aicinātu bērnus un jauniešus atbildīgi izturēties pret dabas resursiem, saglabājot un 

uzlabojot vides kvalitāti publiski pieejamās vietās pie ūdenstilpnēm savā pašvaldībā, 

SIA Zaļā josta izsludina konkursu Tīrai Latvijai – Tīriem ūdeņiem. 

Tajā var piedalīties vispārējo, profesionālo un interešu izglītības iestāžu audzēkņi. 

Pieteikties var līdz 11. maijam, bet līdz 27. oktobrim jāizpilda noteikti uzdevumi – jāveic 

labi darbi apkārtējās vides uzlabošanai, jāfiksē tie fotogrāfijās un aprakstos. 

Darbus vērtēs piecos reģionālajos – Kurzemes, Zemgales, Vidzemes un Latgales – 

konkursos. Plašāka informācija par konkursu atrodama Zaļās 

jostas mājaslapā www.zalajosta.lv. 

 
 

http://nvo.lv/lv/news/publication/notiks-ceturtais-nvo-tehnologiju-laikmets-5081/
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9208%3APiesaki-savu-video-konkursa-Naida-runai-interneta-Ne-un-laime-vertigu-datortehniku&catid=14%3AJaunumi&Itemid=186&lang=lv
http://ec.europa.eu/enlargement/news_corner/writing-competition/index_en.htm
http://www.opensocietyfoundations.org/grants/moving-walls?utm_source=media&utm_medium=email&utm_content=ArUXX3ZCqPRqT-GJkrDoMdvkTtKU9hJn8zvPksiE6Ok&utm_campaign=media_040214
http://www.zalajosta.lv/


 4 

Projektu konkursi, finanšu iespējas 
 

 

 

 

 

 
Ventspils novada dome 

 

 

Ar novada domes 27. marta sēdes lēmumu aptiprināts nolikums konkursam „Mēs savā 

novadā- 2014”. Pašvaldība turpina atbalstīt iedzīvotājus, lai veicinātu uzņēmējdarbības 

attīstību un jaunu darbavietu veidošanos, lai radītu ar paaugstinātu pievienoto vērtību 

produktus un pakalpojumus, kas veicinātu saimnieciskās darbības attīstību novadā. 

Projektu konkursa kopējais finansējums 7500.00 eiro, kur viena projekta atbalsta apjoms- 

līdz 750.00 eiro. Projektu iesniegšanas termiņš- 30.aprīlis. 

Konkursa nolikums atrodams šeit. 

 

 

Ar novada domes 27.marta sēdes lēmumu ir apstiprināts konkursa nolikums finansējuma 

saņemšanai kultūras pasākumiem, lai papildus atbalstītu pašvaldības struktūrvienības, 

biedrības, sabiedriskās un privātās struktūras, kuras darbojas kultūras pasākumu 

organizēšanā. Konkursa kopējais finansēšanas fonds 7000.00 eiro. Viena projekta atbalsts 

līdz 700.00 eiro. Projektu iesniegšanas termiņš- 30.aprīlis. 

Konkursa nolikums atrodams šeit. 

 

 

Ar novada domes 27.marta sēdes lēmumu tiek izsludināts konkurss ar projekta mērķi- 

nodrošināt Ugāles pagasta jauniešu centra nepārtrauktu darbību, kur jāparedz 

lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespēja ar atbilstoša aprīkojuma iegādi, lai varētu radīt 

labvēlīgus apstākļus intelektuālai un radošai jauniešu attīstībai. Projektu iesniegšanas 

termiņš- 30.aprīlis. 

Konkursa nolikums atrodams šeit. 

 

 
Latvijas Republikas 

Iekšlietu ministrija 

 

Iekšlietu ministrija ir izsludinājusi Eiropas Atgriešanās fonda 2013.gada programmas 

atklātu projektu iesniegumu konkursu. Ar Eiropas Atgriešanās fonda programmas 

finansējumu ir paredzēts organizēt atgriežamo personu brīvprātīgu atgriešanos, organizēt 

atgriežamo personu reintegrācijas pasākumus, kā arī sagatavot un izplatīt metodiskos un 

informatīvos materiālus brīvprātīgās atgriešanās jomā. Kopējais pieejamais finansējums šī 

konkursa ietvaros ir 145 000 EUR. Projektu maksimālais īstenošanas termiņš ir 2015.gada 

30.jūnijs. Projektu iesniegumu iesniegšanas beigu termiņš ir 2014.gada 7.maijs. Vairāk 

informācijas var iegūt šeit. 

 

 

 
Latvijas Republikas  

Kultūras ministrija 

 

Kultūras ministrija izsludina konkursu „Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu 

veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru dialoga jomā”. Konkursa 

mērķis ir stiprināt reģiona nevalstisko organizāciju kapacitāti un veicināt to savstarpējo 

sadarbību un sadarbību ar vietējām pašvaldībām, komersantiem, kultūras iestādēm; 

veicināt pilsoniskās sabiedrības iniciatīvu attīstību un iedzīvotāju līdzdalību, sniedzot 

atbalstu reģiona nevalstiskajām organizācijām un veicinot to savstarpēju sadarbību; 

atbalstīt reģiona mazākumtautību nevalstiskās organizācijas. Ar konkursa nolikumu var 

iepazīties šeit. Pieteikumi jāiesniedz Kultūras ministrijas Dokumentu pārvaldības nodaļā 

līdz 2014.gada 6.maija plkst. 17:00, nogādājot tos personīgi vai nosūtot pa pastu – 

Kr.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, LV – 1364 (pasta zīmogs –2014.gada 6.maijs).  

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

Ārlietu ministrija (ĀM) izsludinājusi granta projektu konkursu „Atbalsts attīstības 

sadarbības projektiem Latvijas Republikas noteiktajās saņēmējvalstīs’’. Kopējais 

paredzētais finansējums attīstības sadarbības projektu īstenošanai ir 70 000 eiro. Konkursā 

iesniedzamajiem projektiem noteiktas šādas prioritārās saņēmējvalstis - Moldova, 

Baltkrievija, Gruzija, Kirgizstāna, Tadžikistāna un Uzbekistāna. Projektā palīdzības 

sniegšanu var paredzēt vairākām noteiktajām saņēmējvalstīm. Projektus ir iespējams 

iesniegt līdz 2014. gada 6. maija plkst. 17:00.  

http://ventspilsnovads.lv/images/stories/Projakti/2014/Mes_pasi_2014/Nolikums_mes_sava_novada_2014.doc
http://ventspilsnovads.lv/images/stories/Projakti/2014/Kultura/NOLIKUMS_pasv_finans_kulturas_pasak.doc
http://ventspilsnovads.lv/images/stories/Projakti/2014/Jauniesu_centrs_ugale/Nolikums_jauniesu_centrs_Ugale.docx
http://www.iem.gov.lv/lat/es_fondi_un_programmas/solidaritate_un_migracijas_plusmas_parvaldibas_programma/projektu_konkurss/?doc=26849
http://www.km.gov.lv/lv/doc/ministrija/konkursi/konkursi_2014/KMrikp_010414_v_parv_uzdev_pilson_sabiedr_2014_konkursa_nolikums_gala.doc
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/konkursi.html


 5 

Latvijas Republikas  

Ārlietu ministrija 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas 

fonds 

 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludina atklātu projektu konkursu programmas 

„NVO līdzfinansējuma programma" ietvaros, kas tiek finansēts no Sabiedrības 

integrācijas fondam piešķirtajiem valsts budžeta dotācijas līdzekļiem.  

Programmas mērķis ir veicināt Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalību 

starptautisku finansētāju atbalstītu projektu īstenošanā. Programmas ietvaros tiks 

piešķirts līdzfinansējums Latvijas nevalstisko organizāciju līdzdalībai starptautiskos vai 

vietējos projektu konkursos, kurus organizē Eiropas Komisija, starptautiskas organizācijas 

vai ārvalstu fondi. Vienam projektam maksimāli pieejamais programmas finansējums ir 

15000 EUR, kas vienlaikus nedrīkst pārsniegt 50% no projekta kopējām izmaksām, kā arī 

nedrīkst pārsniegt Vadošā finansētāja noteikto minimālo līdzfinansējuma apmēru. Projektu 

var iesniegt Latvijas Republikā reģistrētas biedrības, nodibinājumi, reliģiskās organizācijas 

un to iestādes, arodbiedrības. Projektu iesniegums var iesniegt sākot ar š.g. 20.februāri. 

Projektu iesniegumi tiks pieņemti, kamēr programmas ietvaros būs pieejams finansējums. 

Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

 

VKKF organizē kultūras projektu konkursus 

 

Projektus var iesniegt šādās nozarēs: literatūras, mūzikas un dejas, teātra mākslas, filmu 

mākslas, vizuālās mākslas, kultūras mantojuma, dizaina un arhitektūras, tradicionālās 

kultūras nozarēs, kā arī var iesniegt starpdisciplinārus projektus. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Møller Grupa dibinājusi Møller Grupas Baltijas fondu. 

Fonda ietvaros tiks atbalstīti projekti un iniciatīvas, kuru mērķis ir palīdzēt Igaunijā, 

Latvijā un Lietuvā dzīvojošiem bērniem un jauniešiem, kuri dažādu iemeslu dēļ dzīvo 

smagos apstākļos. 

  

Fonda mērķis ir palīdzēt uzlabot labturību, radīt labāku un drošāku dzīves vidi un uzlabot 

bērnu un jauniešu mācību apstākļus. 

Galvenie Møller Grupas Baltijas fonda darbības virzieni ir saistīti ar: 

·        bērnu un jauniešu izglītības veicināšanu, 

·        vispārīgiem medicīnas un veselības aprūpes projektiem, 

·        pasākumiem bērnu ar īpašām vajadzībām iekļaušanai sabiedrībā. 

  

Fonds gadā atbalsta vismaz trīs projektus. Katram projektam ir iespēja saņemt finansējumu 

līdz 15 000 EUR apmērā. 

Īpaša pieteikuma forma nav nepieciešama. Pieteikums veidojams brīvā formā, iekļaujot 

sekojošu informāciju: 

·        īss projekta un projekta pieteicēja apraksts, 

·        pieprasītā finansējuma summa, 

·        projekta budžets, 

·        citi sponsori. 
  
Pieteikumi jāiesniedz līdz 2014. gada 1.jūnijam, sūtot pieteikumu: 

Møller Baltic Import / Møller Auto Baltic 

Atbildīgā persona: Elīna Grāvīte 

Adrese: Duntes iela 11, Rīga, LV-1013 

E-pasts: balticfoundation@moller.lv 

Pieteikumu izvērtēšana notiks līdz 2014.gada 15. septembrim. 

 

 

 

 

Lauku atbalsta dienests 2014.gadā divās kārtās izsludina programmu pieteikumu 

http://www.mfa.gov.lv/lv/Arpolitika/Attistibas-sadarbiba/arlietu-ministrijas-finansejuma-iespejas/
http://www.sif.lv/index.php?option=com_content&view=category&id=389&Itemid=127
http://www.kkf.lv/#55
mailto:balticfoundation@moller.lv


 6 

 

Lauku atbalsta 

dienests 

iesniegšanu par informatīvajiem un veicināšanas pasākumiem attiecībā uz 

lauksaimniecības produktiem iekšējā tirgū un trešo valstu tirgos līdz 2014.gada 

15.aprīlim un līdz 2014.gada 30.septembrim. Programmas var iesniegt Latvijā 

reģistrētas nozari pārstāvošas biedrības, nodibinājumi, lauksaimniecības pakalpojumu 

kooperatīvās sabiedrības vai ražotāju grupas. Programmas jāiesniedz Lauku atbalsta 

dienesta Tirgus kopējās organizācijas departamentā Republikas laukumā 2, Rīgā, 

1017.kabinetā (tālr. 67027898, 67027888). Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 

 

 

 

 

Biedrība „Seši krasti” 

 

Biedrība «Seši krasti» izsludina projektu iesniegumu konkursa 7.kārtu Latvijas Lauku 

attīstības programmas 2007.- 2013.gadam 413 pasākuma «Lauku ekonomikas dažādošana 

un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» 

ietvaros. Projektu iesniegumu pieņemšana notiks no 2014.gada 14.aprīļa līdz 

2014.gada 13.maijam biedrības telpās, otrā stāva 9.kabinetā, Skolas ielā 4, Ventspilī. 

 

Pieejamais publiskais finansējums ir 13534.85 eiro, kas paredzēts 6.1.aktivitātei 

„Iekārtu, tehnikas, aprīkojuma, informācijas tehnoloģiju un programmu nodrošinājuma 

iegāde un uzstādīšana, infrastruktūras izveide pakalpojumu pieejamībai, kvalitātei un 

sasniedzamībai pakalpojuma sniegšanas vietā vietējiem iedzīvotā-

jiem”, 1.rīcībai „Pakalpojumu pieejamība un kvalitātes celšana vietējiem 

iedzīvotājiem”. Mērķis: radīt vietējiem iedzīvotājiem pieejamus jaunus pakalpojuma 

veidus vai uzlabot esošos. 

Vairāk informācijas šeit. 

  

Aktuāli 
  

Otrdien, 29.aprīlī, Livonijas ordeņa pilī, Jāņa ielā 17, notiks diskusija “10 gadi – 

pārmaiņas un ieguvumi no dalības Eiropas Savienībā”. 

 

Šogad aprit desmit gadi, kopš Latvija kļuvusi par pilntiesīgu dalībvalsti vienā no pasaules 

ietekmīgākajām un nozīmīgākajām organizācijām – Eiropas Savienībā. Šai gadadienai par 

godu 9 lielākajās Latvijas pilsētās paredzētas publiskas diskusijas. 

Šogad, kad aprit jau desmit gadi, ir piemērots brīdis atskatīties uz to, kā mainījusies mūsu 

dzīve, izvērtēt galvenos ieguvumus un kļūdas, kā arī, balstoties uz iegūto pieredzi, izvirzīt 

jaunus mērķus un uzdevumus turpmākajiem gadiem. Kādas izmaiņas notikušas mūsu 

sabiedrībā un tautsaimniecībā? Vai to iemesls ir Latvijas padarītie mājas darbi vai Eiropas 

Savienības dalības ietekme? Un kādi būtu galvenie uzdevumi nākamajiem 10 gadiem?  

 

Diskusijā par šiem un citiem jautājumiem savus viedokļus paudīs Latvijas valsts 

institūciju un pašvaldības, kā arī sabiedrisko organizāciju pārstāvji: 

 Mārtiņš Zemītis, Eiropas Komisijas pārstāvniecības Latvijā ekonomikas eksperts 

 Daiga Silarāja, Ventspils Jaunrades nama direktore 

 Edīte Justele, Ventspils reģionālā NVO atbalsta centra pārstāve 

 Ilga Dravniece, Pensionāru biedrības “Ventspils Liedags” pārstāve 

 Līvija Bergmane, Pensionāru biedrības “Ventspils Liedags” pārstāve 

 Ventspils pilsētas Domes pārstāvis 

Uz publisko diskusiju ir aicināts ikviens interesents, lai ar klātesošajiem dalītos savās 

atziņās un nākotnes redzējumā. 

Diskusiju atbalsta Latvijas Ārlietu ministrija, EP Informācijas birojs un EK pārstāvniecība 

Latvijā. Projektu finansē no Eiropas Komisijas un Latvijas valdības noslēgtās Vadības 

partnerības līdzekļiem. Tās mērķis ir sabiedrības informēšana par Eiropas Savienību. 

 

http://www.lad.gov.lv/lv/es-atbalsts/tirgus-veicinasanas-pasakumi/informativie-un-veicinasanas-pasakumi-attieciba-uz-lauksaimniecibas-produktiem-%28es-ieksejais-tirgus%29/
http://ventspilsnovads.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=1525:qsei-krastiq-izsludina-konkursa-7krtu&catid=57:projekti&Itemid=393


 7 

 

 

Aicinām visus piedalīties šī gada Lielajā talkā 26. aprīlī! 

Lielā talka notiks 26. aprīlī, un tās moto šogad ir Tīra Baltijas jūra sākas tavā 

vannasistabā. Lielās talkas mērķis ir līdz 2018. gadam, Latvijas 100. dzimšanas dienai, 

padarīt mūsu valsti par tīrāko un sakoptāko vietu pasaules kartē – dot iespēju dabai 

atveseļoties, attīrot to no atkritumiem, kā arī mudināt iedzīvotājus pašiem labiekārtot un 

rūpēties par vidi sev apkārt.  

 

Reģistrētās talkas iespējams aplūkot šeit. 

Ventspils novadā organizētās talkas iespējams aplūkot šeit. 

 

 

 

 

„Vai mūsdienās skolai ir jāveicina katra bērna individuālā talanta attīstība?” un „Kāds 

bērnu skaits būtu optimāls vienā klasē? ” šie un citi jautājumi ir iekļauti biedrības 

„Latvijas vecāku kustība” izstrādātā anketā Latvijas vecākiem. Anketas izveidošanu 

mudinājusi aizvien pieaugošā vecāku interese par mūsdienu izglītības novitātēm, kā arī 

izpratnes veidošanās par ģimenes un skola sadarbības nepieciešamību. Tik pat svarīgi ir 

noskaidrot, kādas prasmes bērniem būtu jāapgūst skolā, kā arī izvērtēt, cik ļoti svarīgas vai 

mazsvarīgas bērna attīstībā ir dažādas norises skolas dzīvē, piemēram, aktivitātes svaigā 

gaisā vai veselīga ēdināšana. Aptaujas primārā mērķauditorija ir sākumskolas un 

pamatskolas bērnu vecāki un skolotāji, taču gaidīts ir arī pirmsskolas bērnu vecāku un 

skolotāju viedoklis. Aptauja ilgs līdz 30.04.2014. un tās apkopotie dati būs publiski 

pieejami visiem interesentiem. Aptauju var aizpildīt šeit. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ventspils pilsētas dome 

 

 

Ceturtdien, 24.aprīlī, Ventspils pilsētas domes priekšsēdētājs Aivars Lembergs 

sniedza video atbildes uz iedzīvotāju iesūtītajiem jautājumiem. 

Aicinām visus ventspilniekus, kā arī pilsētas viesus arī turpmāk izmantot iespēju un uzdot 

savus jautājumus Ventspils pilsētas Domes priekšsēdētājam Aivaram Lembergam! 

Video apskatāms šeit. 

 

 

24.aprīlī interneta tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un budžeta komisijas sēdi. 

Darba kārtība: 

 Par projekta „SIA  „Olimpiskais centrs „Ventspils”” infrastruktūras attīstība” 

realizācijas gaitu 

 Par nolikumu „Gada atzinība sportā” 

 Par P/i „Sporta pārvalde” 2013.gada pārskatu 

 Par vasaras tūrisma sezonas atklāšanas pasākumu 

 Par grozījumiem Kultūras centra 2014.gada budžetā 

 Par finansiālo palīdzību Ventspils Krievu biedrībai 

 Par Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras iesniedzamo projekta „Ventspils 

tūrisma piedāvājuma popularizēšana starptautiskajās tūrisma izstādēs un 

konferencēs 2014.gadā” iesniegumu un pamatdokumentāciju 

 Par Ventspils Augstskolas studentu dienesta viesnīcas cenām 

Tiešraidē portālā www.ventspils.lv var noskatīties būtiskāko domes Pilsētas attīstības 

komisijas un Ekonomikas un budžeta komisijas sēžu norisi. 

Sēdes ieraksts apskatāms šeit. 

 

 

22.aprīlī interneta tiešraidē varēja skatīties Ekonomikas un budžeta komisijas sēdi. 

Darba kārtība: 

 Par dzīvojamo, sabiedrisko ražošanas ēku numuru plāksnīšu nomaiņu, Ventspils 

pilsētā 

 Par svaru iegādi kalnā ievestās grunts uzskaitei 

 Par P/i „Komunālā pārvalde” 2013.gada pārskatu 

 Par P/i „Ventspils Digitālais centrs” 2013.gada pārskatu 

http://www.talkas.lv/?page=594
http://ventspilsnovads.lv/images/stories/Aktualitates/2014/Termin/Talkas_vietas.pdf
https://docs.google.com/forms/d/1Qi6_2lVpYpbWX_MJqodrWBJ_8RT2EfdrdLMMKlHV1ks/viewform
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/60739-domes-priekssedetaja-aivara-lemberga-24.aprila-video-atbilzu-sesija
http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/60533-24.aprila-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-ieraksts


 8 

 Par P/i „Pašvaldības policija” 2013.gada pārskatu 

 Par P/i „Ventspils bibliotēka” 2013.gada pārskatu 

 Par grozījumiem Ventspils bibliotēkas 2014.gada budžetā 

 Par P/i „Ventspils muzejs” 2013.gada pārskatu 

 Par P/i „Kultūras centrs” 2013.gada pārskatu 

Tiešraidē portālā www.ventspils.lv var noskatīties būtiskāko domes Pilsētas attīstības 

komisijas un Ekonomikas un budžeta komisijas sēžu norisi. 

Sēdes ieraksts apskatāms šeit. 

 

 

 
Ceļu satiksmes drošības direkcija, "Go Beyond" un Latvian Art Directors Club aicina 

10.—12.klašu skolēnus līdz 2014.gada 5.maija plkst.23.59 piedalīties reklāmas 

videoklipu konkursā "Pārspēj CSDD reklāmas!", kura temats ir "Neļauj draugam sēsties 

pie stūres reibumā!". 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 
Līdz 2014.gada 9.maijam Korupcijas novēršanas un apkarošanas birojs aicina ikvienu 

skolēnu vai studentu piedalīties korupcijas novēršanas tēmai veltītajā audio formāta 

radošo darbu konkursā un paust savu aicinājumu vērsties pret korupciju, būt krietniem 

un godprātīgiem. 

Vairāk informācijas šeit. 
 

 

 

 

Ikviens 7.—12.klases skolēns, kurš lasa interneta žurnālu "Satori.Lv", līdz katra mēneša 

20.datumam var iesūtīt savu ilustrāciju kādai no publikācijām un iegūt balvā 

planšetdatoru. Ilustrāciju konkurss skolēniem noslēgsies 2014.gada 1.novembrī, pēdējie 

darbi var tikt iesūtīti līdz 2014.gada 20.oktobrim. 

Vairāk informācijas šeit. 

 

 

 

 

  
14.04.2014. ES padome apstiprināja ES programmas "Eiropa pilsoņiem" jauno darba 

programmu (2014-2020). Visu nepieciešamo dokumentāciju projekta iesniegšanai 

Izglītības, audiovizuālās jomas un kultūras izpildaģentūra (EACEA) plāno publicēt maija 

mēneša sākumā. Tuvākais iespējamais projektu iesniegšanas termiņš varētu būt 4.jūnijs. 

Attiecināmais projektu ieviešanas periods tiks noteikts atkarībā no projektu iesniegšanas 

termiņa (aptuveni 2 mēneši pēc konkrētā termiņa). Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

 
 

Informatīvā ziņu lapa sagatavota Ventspils reģionālajā nevalstisko organizāciju atbalsta centrā . Adrese -  Andreja ielā 7 
(4.stāvs), Ventspils, LV- 3601;  tālr./fakss 63623136,  e-pasts: ventnvoac2@inbox.lv 

 
Šī informatīvā ziņu lapa ir izdota ar Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta un Latvijas valsts finansiālu atbalstu.  

Par informatīvās ziņu lapas saturu atbild Ventspils reģionālais NVO atbalsta centrs. 

 

http://www.ventspils.lv/lat/parvalde/60413-22.aprila-ekonomikas-un-budzeta-komisijas-sedes-tiesraides-ieraksts
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=11767502
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=11723767
http://www.draugiem.lv/izglitibai/news/?p=11096780
http://eacea.ec.europa.eu/europe-for-citizens/news/europe-for-citizens-funding-programme-for-period-2014-2020-officially_en
mailto:ventnvoac2@inbox.lv

